令和 4 年 8 月 8 日

関係者各位

名古屋市健康福祉局高齢福祉部介護保険課長

災害レッドゾーンに関する調査（依頼）

 日頃は、本市の高齢者福祉事業にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

 愛知県からの依頼を受け以下の調査を行いますので、関係者の皆様方にはご協力をお願いいた

します。

 １ 調査目的

   災害レッドゾーンに所在する老朽化した広域型施設の有無の確認

 ２ 調査対象

   広域型（定員 30 名以上）の以下の施設

   ア 特別養護老人ホーム及び併設されるショートステイ

   イ 介護老人保健施設

   ウ 介護医療院

   エ 養護老人ホーム

   オ ケアハウス（特定施設入居者生活介護の指定を受けるもの）

   カ 介護付きホーム（特定施設入居者生活介護の指定を受ける有料老人ホームもしくはサ

ービス付き高齢者向け住宅）

   ※ 定員 29名以下の地域密着型は対象外です。

 ３ 調査内容

   「回答書」のとおり

   ※ 「回答書」はＮＡＧＯＹＡかいごネットよりダウンロードできます。（事業者向けペー

ジの新着情報（令和 4年 8月 8日）に掲載しています。）

 ４ 回答期限

令和 4年 8月 25 日（水）

 ５ 回答方法

   メール a2539@kenkofukushi.city.nagoya.lg.jp

   ※ 件名に「災害レッドゾーン回答（施設名）」と入力してください。

 ６ 提出物

   回答書（データをメールに添付してください）

 ７ その他

  ① 災害区域についての情報は「マップあいち」にておおよその位置を確認できます。

  ② 「地すべり防止区域」は名古屋市内に該当区域がありません。

  ③ 「急傾斜地崩壊危険区域」は、以下の区には該当区域がありません。

     東区、北区、西区、中村区、中区、昭和区、熱田区、中川区、港区

  ④ 施設が災害区域に該当するか否かについて、確認したがどうしても分からないという場

合は「不明」としてください。（回答書の「不明」をチェックしてください。）

  ⑤ 調査対象外の施設（上記２以外の施設）については回答不要です。

介護保険課施設指定係

電話 052-972-2539

担当 神原(ｶﾝﾊﾞﾗ)